
UCHWAŁA NR IX/47/2024 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Chełmnie poprzez 
przekształcenie Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie w Centrum Usług Społecznych 

w Chełmnie oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Chełmnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273,1407,1429,1641,1693,1872, z 2024 r. poz. 858 i 1089) oraz art. 8 ust. 1 - 2, 
art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2025 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług 
Społecznych w Chełmnie poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie. 

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Chełmnie jest miejscowość Chełmno. 

§ 2. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie staje się mieniem Centrum Usług 
Społecznych w Chełmnie. 

§ 3. 1. Przekazuje się do realizacji Centrum Usług Społecznych w Chełmnie: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez Miejski  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chełmnie; 

2) nierealizowane przez Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmnie do dnia utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w Chełmnie zadania określone w Statucie CUS. 

§ 4. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie 
przejmuje Centrum Usług Społecznych w Chełmnie. 

§ 5. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie stają się pracownikami Centrum 
Usług Społecznych w Chełmnie. 

§ 6. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Chełmnie stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Chełmna 

 
 

Marek Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr IX/47/2024 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 20 listopada 2024 r. 
    

   

       Statut 

     Centrum Usług Społecznych w Chełmnie 

              

 

                  Rozdział 1  

        Postanowienia ogólne 

 

 § 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Chełmnie,  zwane dalej ,,Centrum”, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Miasto Chełmno prowadzącą działalność w zakresie usług i pomoc społecznej.  

2. Centrum może stosować skróconą nazwę „CUS w Chełmnie”. 

 3. Centrum jest jednostką budżetową.  

4. Centrum działa na podstawie niniejszego Statutu oraz w szczególności:  

1) Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1818);  

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

zm.);  

4) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283); 

 5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 i 858);  

6) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1993); 

7) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 177 z późn. zm.);  

8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.);  

9) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 

 10) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. 

zm.);  

11) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 421 i 858); 

 12) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512);   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 1



 13) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1923);  

14) Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 246);  

15) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424 

i 834); 

 16) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917;  

17) Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.);  

18) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. 

zm.);  

19) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.);  

20) Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 

2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 303 z późn. zm.);  

21) Ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1509); 

22) Ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859);  

23) Ustawy  dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151);  

24) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.). 

25) innych właściwych aktów prawnych. 

§ 2. 1. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Miasta Chełmno.  

2. Siedziba Centrum mieści się w miejscowości Chełmno. 

 § 3. Ilekroć w Statucie mowa o:  

1. Gminie, należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz terytorium Gminy Miasta 

Chełmno. 

 2. Radzie, należy przez to rozumieć Radę Miasta Chełmno. 

 3. Centrum, należy przez to rozumieć Centrum Usług Społecznych w Chełmnie. 

 4. Dyrektorze, należy przez to rozumieć  Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Chełmnie. 

 5. Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Chełmno. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 2



       Rozdział 2 
                     Cele i zadania Centrum  
 
§ 4. 1. Podstawowym zadaniem Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w 

zakresie realizacji określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług.  

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez Centrum Usług Społecznych, a także: 

 1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane  przez  Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

zadania własne Gminy i  zadania zlecone z zakresu administracji rządowej określone w ustawach 

przekazane do kompetencji CUS w szczególności w zakresie: 1) pomocy społecznej, 2) wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, 3) przemocy domowej, 4) świadczeń rodzinnych, 5) funduszu 

alimentacyjnego i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 6) świadczeń wychowawczych, 7) 

karty dużej rodziny, 8) dodatków mieszkaniowych, 9) dodatków energetycznych, 10) zasiłków dla 

opiekuna, 11) realizacji ustawy „Za życiem”,  12) refundacji podatku VAT,  13) wydawania zaświadczeń 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego, 14) dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła, 15) realizacji pomocy o charakterze socjalnym oraz świadczeń wynikających z ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 16) polityki prorodzinnej, 17) bonów energetycznych, 18) pobudzania aktywności 

obywatelskiej, 19) promocji ochrony zdrowia, 20) wspierania osób niepełnosprawnych;  

2) zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i inne nałożone 

przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 

rządowej lub innymi podmiotami. 

3. Celem działalności Centrum jest integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług społecznych, tak 

by stanowiły one odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych oraz ogółu 

mieszkańców – członków samorządowych wspólnot terytorialnych. 

§ 5. 1. Zadania Centrum realizuje we współdziałaniu i współpracy z działającymi na terenie Gminy 

instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi. 

 2. Przy realizacji zadań Centrum współdziała z samorządem wojewódzkim i powiatowym.  

3. Centrum przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi i innymi 

instytucjami zajmującymi się pomocą społeczną, spoza terenu gminy Miasta Chełmno.  

4. Centrum może zlecać realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając dotacji na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania organizacjom pozarządowym, o których 

mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzącym działalność w 

zakresie pomocy społecznej, zwanych dalej "podmiotami uprawnionymi".  

      
        Rozdział 3 
             Organizacja wewnętrzna Centrum  

§ 6. 1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się:  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 3



1) stanowiska: 
a) Stanowisko Dyrektora Centrum,  
b) Stanowisko Zastępcy  Dyrektora, 
c) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej,  
d) Stanowisko Organizatora Usług Społecznych, 
e) Stanowisko Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 
f) Samodzielne stanowisko Głównego Księgowego; 
2) zespoły: 
a) Zespół ds. organizowania usług społecznych, 
b)Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej/stanowisko organizatora pomocy społecznej, 
c) Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej,  
d) Zespół ds. Świadczeń  Pieniężnych, 
e) Zespół ds. Księgowo – administracyjnych; 
3) pozostałe komórki:  
a) Klub Integracji Społecznej, 
b) Mieszkania Wspomagane, 
c) Punk Konsultacyjno-Informacyjny, 
d) Dzienny Dom Pobytu. 
 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum, w tym zakres działania 

poszczególnych komórek organizacyjnych i zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w 

nich zatrudnionych określa Regulamin Organizacyjny Centrum.  

3. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

 4. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta Chełmna. 

 5. Przy wykonywaniu zadań Centrum, Dyrektor działa na podstawie udzielonych upoważnień i 

pełnomocnictw przez Burmistrza Miasta Chełmna, które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

 6. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Centrum pracowników i 

wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

7. Dyrektor Centrum przedstawia corocznie radzie gminy, która utworzyła centrum, sprawozdanie z 

działalności centrum za poprzedni rok kalendarzowy oraz przedstawia wnioski wynikające z rozeznania 

potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz przedstawia potrzeby 

wynikające z zadań pomocy społecznej. 

 8. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem wykonuje pisemnie 

upoważniony przez Dyrektora pracownik.  

      Rozdział 4 

            Gospodarka finansowa Centrum  

 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami 

dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi.  

2. Działalność Centrum jest finansowana z budżetu Gminy, dotacji z budżetu państwa oraz innych 

prawem dopuszczalnych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 4



 3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 

w ramach budżetu Gminy. 

 § 8. 1. Centrum może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować i dysponować 

otrzymanymi darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być 

przeznaczone na cele wskazane przez ofiarodawcę.  

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Centrum kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

 

      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A1F087-31ED-4A87-B768-EE076371CB37. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IX/47/2024 RADY MIASTA CHEŁMNA z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


